Администрация
 муниципального образования
         Светлый сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 14.03.2023  № 29-п
               п. Светлый

О создании межведомственной
комиссии  по пропуску
весеннего паводка 2023 года

     В целях оперативного проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
     1. Создать межведомственную комиссию по пропуску весеннего паводка 2023 года и утвердить в составе согласно приложению.
     2. Межведомственной  комиссии до 15 марта 2023 года определить меры по обеспечению пропуска весеннего паводка 2023 года.
     3. Рекомендовать ООО «Гарант ВВ» обеспечить контроль скважин и водопроводных сетей во избежание попадания в систему водоснабжения паводковых вод, принять меры по предупреждению попадания отходов производства в паводковые воды.  Произвести очистку водопропускных труб.
     4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Светлый сельсовет                                                                       Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру, Адигамов И.С, членам комиссии.

                                                                                                                Приложение
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Светлый сельсовет
                                                                                               от 14.03.2023  № 29-п

С О С Т А В
межведомственной комиссии
по пропуску весеннего паводка
2023 года

    Бочкарев                              - председатель комиссии, глава администрации    Николай Иванович
    Донскова                             - заместитель председателя комиссии
Людмила Николаевна                             (по согласованию)

Члены  комиссии:

    Исматуллаева                        - специалист 1 категории администрации МО
Дина Мукатовна                          Светлый сельсовет, с. Орловка
                                                                 ( по согласованию)

         Мерц                                - специалист 1 категории администрации МО      Алик Тургонбаевич                   Светлый сельсовет, с. Чапаевское
                                                                 (по согласованию)

      Рахумова                             - староста п. Северный
Татьяна Георгиевна                           (по согласованию)

       Журавлев                           - директор ООО «Гарант ВВ», п. Светлый
Александр Михайлович                     (по согласованию)